

# MURUS ApS

Marselisvej 14  
8000 Aarhus C

Årsrapport  
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**01/06/2017**

---

**Jan Steen Jacobsen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	8
-------------------------	---

Balance .....	9
---------------	---

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

MURUS ApS

Marselisvej 14

8000 Aarhus C

Telefonnummer: 26124280

CVR-nr: 32785174

Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

# Ledespåtegning

Direktionen har dags dato aflagt årsrapport for 2016 for Murus ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven- Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse

Århus C, den 01/06/2017

## Direktion

Jan Steen Jacobsen

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive arkitekt virksomhed

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat er tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke indtrådt nogen begivenheder efter regnskabets afslutning.

# Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B. Generelt

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1. 1 undladt at udarbejde koncernregnskab.

## Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle afholdte omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele fra disse vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når de er sandsynlige og kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beksrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregningen og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

## Resultatopgørelsen

Resultatopgørelsen er artsopdelt.

Oplysning om omsætning m.v. er udeladt af årsrapporten, jf. årsregnskabslovens § 32.

Afskrivning på driftsmateriel foretages lineært med 20 % p.a., for anskaffelsesårets vedkommende forholdsmæssigt for en del af året.

Skat af årets resultat beregnes som skatten af årets regnskabsmæssige resultat korrigeret for ikke skattemæssige poster. I det omfang skattebetaling udskydes ved at foretage skattemæssige merafskrivninger eller lignende, hensættes beløbet som udskudt skat.

Selskabet er omfattet af acontoskatteordningen. Rentetillæg og -fradrag medtages under renter.

## Balancen

Materielle anlægsaktiver optages til anskaffelsespris med fradrag af foretagne afskrivninger. Driftsmateriel til en anskaffelsespris pr. enhed under den skattemæssige grænse for småanskaffelser udgiftsføres som driftsudgifter.

Varelager og igangværende arbejder opgøres til nettokostpris uden tillæg af indirekte omkostninger.

Tilgodehavender optages til den værdi, de efter en forsigtig vurdering forventes at kunne indbringe.

Udskudt skat hensættes med 23,5 % af forskellen mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier. Et

eventuelt skatteaktiv medregnes i det omfang dette efter selskabets forhold forekommer rimeligt.

Ledelsens forslag til udbytte for regnskabsåret hensættes som gæld.

# Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning .....		363.570	203.150
Eksterne omkostninger .....		-171.585	-186.064
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>191.985</b>	<b>17.086</b>
Personaleomkostninger .....		-3.749	-2.800
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-10.473	-12.641
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>177.763</b>	<b>1.645</b>
Andre finansielle indtægter .....		0	0
Andre finansielle omkostninger .....		0	0
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>177.763</b>	<b>1.645</b>
Skat af årets resultat .....		-40.219	-1.433
<b>Årets resultat .....</b>		<b>137.544</b>	<b>212</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		110.000	0
Overført resultat .....		27.544	212
<b>I alt .....</b>		<b>137.544</b>	<b>212</b>



# Balance 31. december 2016

## Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter .....		0	0
Erhvervede patenter .....		10.469	20.942
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>10.469</b>	<b>20.942</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>10.469</b>	<b>20.942</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		75.000	75.000
Udskudte skatteaktiver .....		0	-1
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>75.000</b>	<b>74.999</b>
Likvide beholdninger .....		268.711	21.637
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>343.711</b>	<b>96.636</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>354.180</b>	<b>117.578</b>

# Balance 31. december 2016

## Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv. ....		80.000	80.000
Overført resultat .....		31.511	3.967
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>111.511</b>	<b>83.967</b>
Skyldig selskabsskat .....		41.651	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		91.018	33.611
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....		110.000	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>242.669</b>	<b>33.611</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>242.669</b>	<b>33.611</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>354.180</b>	<b>117.578</b>